
   

新潟市立潟東中学校 学校だより      令和７年７月１７日（木） 第１４号 

希 望 橋 
教育目標 豊かな心をもち たくましく伸びる生徒      電話 0256-86-3007 

 

新潟県中学校総合体育大会 結果 7 月 5 日（土）,12 日(土)，13 日(日) 

７月５日（土）・12日(土)･13日(日)、県内各地で県総体が行われました。潟中生もたくさん出場し、

各地区から勝ち上がった強豪と戦ってきました。この結果、剣道部男子個人戦で○○○○さんが３位と

なり、北信越大会に出場することになりました。剣道部の北信越大会は、団体・個人とも８月８日(金)

福井県立武道館で行われます。また、水泳競技でアクシー巻から出場した○○○○さんが 200m 平泳ぎ

で３位、4×100m メドレーリレーで５位に入賞し、北信越大会に出場することになりました。水泳競技

の北信越大会は敦賀市総合運動公園水泳場で８月７日（木）に行われます。引き続き、応援よろしくお

願いいたします。 

なお、下越地区吹奏楽コンクールは、新潟テルサにて、７月 19日(土)に行われます。 

 

◆女子バレーボール部〔スペランツァ VC〕（柏崎市総合体育館） 

 １回戦 対 柿崎中（上越） 惜敗 

 

◆卓球部（小千谷市総合体育館） 

＜男子個人戦＞  １名  ２回戦 惜敗 

 

◆剣道部 （新発田市カルチャーセンター） 

＜男子団体戦＞ １回戦 対 中之島中(中越) 勝利  ２回戦 対 青海中(上越) 勝利 

        準々決勝 対 村上第一中（下越） 惜敗    ベスト８ 

 

＜男子個人戦＞ １名  ２回戦○、３回戦○、準々決勝○、準決勝● 

３位 〔北信越大会出場〕 

１名  ２回戦○、３回戦●  ベスト１６ 

     

 

 

前 PTA会長 ○○○○様へ 感謝状贈呈のご報告 
去る７月４日、本校の PTA活動に多大なるご貢献をいただいた前

PTA会長 ○○○○様へ、感謝状が贈呈されました。○○様には、昨年

度 PTA会長として、子どもたちの健やかな成長を支える様々な活動に

おいて、そのリーダーシップを発揮していただきました。PＴＡと学

校、そして保護者の皆様との連携を密にし、活気ある PTA活動の実現

にご尽力くださったこと、心より感謝申し上げます。 

○○様のご尽力に深く感謝するとともに、これからの益々のご活躍

をお祈り申し上げます。 



小中 PTA合同講演会・授業参観 開催報告 

７月15日（火）に開催いたしました小中 PTA合同講演会では、NAMARAの森下英矢様を

講師にお迎えし、「依存症」や「SNSの可能性と潜む危険」といったメディアコントロー

ルについてご講演いただきました。SNSが生活に欠かせない現代において、子どもたちと

SNSの健全な付き合い方について、保護者の立場で深く考える貴重な機会となりました。                      

利用制限だけでなく、子ども自身がメディアリテラシーを高めることの重要性を改めて

認識いたしました。また、講演会に先立ちまして実施いたしました授業参観には、多くの

保護者の皆様にご来校いただき、誠にありがとうございました。子どもたちの学校での様

子をご覧いただけたことと存じます。お忙しい中ご参加いただきました皆様に心より感謝

申し上げます。今後とも、本校の教育活動にご理解ご協力をお願いいたします。 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
【８月・９月の予定】 

 

8 月 22 日(金) 短縮時程 全校朝会･報告会 朝清掃  応援リーダー活動(8/20～) 10 日(水) 短縮授業 体育祭練習 専門委員会 Ⓕ  １６（火）内科健診（３年） 

23 日(土)  11 日(木) 短縮授業 体育祭練習 １７（水）内科健診（２年） 

24 日(日) 12 日(金) 短縮授業 体育祭練習 

25 日(月)  13 日(土)  １９（金）漢字検定 

26 日(火)  14 日(日)  ２０（土） 

 27日(水) 生徒朝会 専門委員会 Ⓕ 15 日(月) 敬老の日 ２１（日） 

28 日(木)  16 日(火) 特別時程 体育祭予行、会場設営･準備 ２２（月）弁当の日 

29 日(金)  17 日(水) 体 育 祭 給食あり ２３（火）スクールカウンセラー来校 

30 日(土) 諸活動停止(～9/5) 18 日(木) (体育祭予備日) 

 31日(日)  19 日(金) (体育祭予備日) ２５（木）質問教室 

9 月  1 日(月) 安全点検日 20 日(土) ２６（金）高校説明会（３年） 

 2日(火)  21 日(日) ２７（土） 

 3日(水) Ⓕ SC来校日 22 日(月) 確認テスト〔1 社 2 理 3 国〕 短縮授業  

 4日(木) 前期期末テスト①(３限後放課) 23 日(火) 秋分の日  

 5日(金) 前期期末テスト②(給食後放課) 24 日(水) 短縮授業  SC来校日 ２８（日） 

 6日(土) 25 日(木)   

 7日(日)  26 日(金)   

 8日(月) 短縮授業  27 日(土)   

 9 日(火) 短縮授業 体育祭練習 28 日(日)   

 

※Ⓕは、フッ素洗口  ※SCはスクールカウンセラー 

29 日(月) 新人大会(西地区) ３年実力テスト  

30 日(火) 


